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SECCION ESPAÑOLA .Lietuvos integracija

A LOS MIEMBROS
DEL CONSEJO DE LAS 
ORGANIZACIONES Y PRENSA 
LITUANA EN LA ARGENTINA

Avellaneda, Buenos Aires
Monseñor Ubaldo Calabresi, Nun

cio Apostólco, se complace en hacer
les llegar el vivo agradecimiento del 
Santo Padre Juan Pablo II, por los 
filiales sentimientos manifestados en 
ocasión del 75" aniversario de su na
talicio.

Asimismo, tiene a bien asegurar 
que su Santidad corresponde a ese 
afectuoso homenaje y gesto de cerca
nía a su persona con un recuerdo es
pecial en la plegaria, mientras les im
parte como prueba de paternal bene
volencia, la Bendición Apostólica.

Buenos Aires, 22 de mayo de 1995
Nunciatura Apostólica

INFO BiimO ŽINIOS
RUSIJA PAŽADĖJO ATIDUOTI [

DALĮ UŽGROBTO TURTO
Rusija gražins Lietuvos piliečiams 

santaupas, kurias jie Sovietų Sąjungo 
metais buvo patikėję maskviškiam ry
šių su užsieniu bankui, kuris okupaci
jos laikais kontroliavo visų piliečių as
meninius indelius laisvai kontroliuo
jamą valiutą. 1990 metais Lietuvai 
paskelbus Nepriklausomybės atkūrimo 
aktą, jos piliečiai "Vnešekonomban- 
ko” valiutinėse sąskaitose laikė dau
giau kaip 7 milijonus dolerių. Pagal 
tų laikų kursą tai buvo labai dideli in
dėliai.

Dabar Maskva sutiko grąžinti šiuos 
indelius su procentais [Lietuvai bus 
pervesta apie 10 milijonų dolerių). 
Telefoniniame pokalbyje su Lietuvos 
Ministru Pirmininku Adolfu Sleževi
čių, Rusijos premjeras V. Černomyr 
dinas pasakė, kad netrukus bus grąžin 
ti Lietuvai jos ambasadų pastatai Pary 
žiuje ir Romoje. Šiuos pastatus, 1940 
metais okupavusi Lietuvą Sovietų Są
jungą laikė savo nuosavybe. Derybos 
dėl jų gražinimo Lietuvai pradėtos 
1990 metais. Tuo metu M. Gorba
čiovas tvirtino kad Sovietų Sąjunga ji 
valdo teisėtai, reikalaudamas kad Lie
tuva šį turtą išpirktų. Laukiama kada 
bus atlyginta - kompensuota už milži
nišką žalą, kurią Lietuvai 1940-1991 
metais padarė buvusi Sovietų Sąjunga,
o 19901993 metais, Rusijos kariuo- ¡"spaudos padarytą įtaką rodo Lietu- 
menė. Įvoįe gimstant tikrąją demokratiją .

Skaityk LAIKĄ Ketvirtoji galybe? (Red.).

EUROPOS SĄJUNGOJE
Lietuvos Respublikos ir Europos 

Sąjungos bei jos penkiolikos šalių - 
narių Asociacijos sutartis bus pasira
šyta birželio 12 dieną, pranešė Užsie
nio Reikalų Ministerija. "Europos 
(Asociacijos) sutartis taps vienu reikš
mingiausiu po Nepriklausomybės at
kūrimo 1990 metų kovo mėnesį” pa
sakė Prezidentas Algirdas Brazauskas. 
Pasirašius sutartį, Europos Sąjungos 
šalys pripažins Lietuvos, kaip ir kitų 
Vidurio Europos šalių siekį tapti pil
nateise Europos Sąjungos nare. Do
kumentas sukurs palankesnes galimy
bes Lietuvos ekonominę, užsienio ir 
saugumo politiką koordinuoti su Euro-

pį. Formuoja! i^jau 
jungos Balti jo: 
santykiai su bi

oos Sąjungos narėmis, atvers naują 
Lietuvos santy su(Įkaim}naiš pusla- 

jįa»5 E (įropos Są- 
jūra, My o

yusiqmís sovietų respu-

pletojami bendrame ES ir NVS šalių 
santykių kontekste.

NAUJAS BRAZAUSKO 
PATARĖJAS

Lietuvos Prezidentas Algirdas Bra
zauskas paskyrė Profesorių Vytautą 
Bieliauską, savo patarėju specialioms 
programoms. V. Bieliauskas yra gi
męs Lietuvoje, studijavo Kauno ir Tiu
bingeno universitetuose. 1943 metais 
įgijo psichollogijos daktaro laipsni. 
1988-1992 metais buvo P.L.B-nes pir
mininkas. 1991 metais aplanke Ar
gentiną.

ATSISTATYDINO NAUJASIS 
KAUNO MERAS

Po 43 dienų darbo Kauno mero 
poste gegužės 25 d. buvo priimtas Ri
manto Tumosos prašymas atleisti jį 
iš užimamų pareigų. Tėvynės Sąjun
gos (Lietuvos konservatorių) partijos 
narys, Tumosa įtartas neteisėtu dide
lio turto įsigijimu bei vengimu sumo
kėti mokesčius valstybei, pasitraukiant 
iš Kauno miesto pareigų, teigė, jog 
,"savo asmens puolimą traktuoja kaip 
dešiniųjų jėgų, laimėjusių Lietuvo
je savivaldibių rinkimus, sąmoninga 
žlugdymą”. Beje, mero aferas atsklei
dė žurnalistai. Panašiai kaip JAV-se 
atsitiko buvusiam Prezidentui Nikso- 
nui. Todėl konservatorių Kauno sky
riaus vadovas V. Katkevičius sakė, kad

mona prie savo vyro Panevėžio aps. ligoninės gydytojo 
g. . mtano Gudonio lavono bolševikų nužudyto 1941-VI-26

BĖGIMAS PPLINK LIETUVĄ
Iš Lietuvos gautas laiškas, kuriame 

rašoma apie II-jo istorinio bėgimo 
aplink Lietuvą tikslus, nuostatus ir 
nurodomas busimas kelias. III-sis bė
gimas aplink Lietuvą, bus V-jų Pasau
lio Lietuvių Sporto Žaidynių įvadas. 
Žaidynių deglas apkeliaus visą Lietu
vą ir įžiebs žaidynių ugnį. Pirmą kar
tą aplink Lietuvą įgyvendino J. Rama
nauskas ir D. Varnas 1933 m. Jis 
buvo pakartotas 1989 m. dalyvaujant 
didesniam bėgikų skaičiui III-jo bėgi
mo aplink Lietuva pradmė numatyta 
1995 m. liepos mėn. 12 d., Vilniuje, 
Katedros aikštėje. Bėgimas vyks 21 
Lietuvos pasienio rajonų keliais, jo 
nuotolis 1.100 kilometrų, suskirstytas 
į 17 tarpsnių. Bėgimas bus baigtas 
Vilniuje liepos 30 vakare, V-jų PLSŽ 
atidarymo iškilmėse. Argentinos lie
tuviai ruošiasi ten dalyvauti. Kelionės 
kaina prieinama, išlaidos Lietuvoje ne
didelės.
PAGERBTI LIETUVOS 
KOVOTOJAI

Vilniuje buvo paminėtos Lietuvos 
pasipriešinimo okupacijai 50-osios me
tinės. Renginiai prasidėjo Arkikate
droje Šv. Mišiomis, kurias aukojo ka
pelionas Pranas Sabaliauskas. Jis pa
ragino pasimelsti už visas Lietuvos 
moteris ir vyrus, kurie už savo Tė
vynę paukojo gyvybę ir sveikatą. 
"Šiandien sunku įvertinti jų auką, su
dėtą ant Tėvynes aukuro. Toje did
vyriškoje kovoje jie norėjo parodyti 
pasauliui, kad mes priversti kurti savo 
ateitį tokią, kokią mes norime, o ne 
padiktuota sovietų-pavergėjų. Dėl to 
kentėjo nekaltai ištremti j Sibirą vy
rai, moterys ir vaikai. Lietuvai atga
vus laisvę daugelis vėl pradėjo žiūrėti 
į Rytus, ilgėtis ankstesnių laikų, kai 

visi galėdavo ligi soties vogti. Dabi 
kai nebeliko ką vogti, vieni kitus pra
dėjome prievartauti, smaugti”,- sakė 
kapelionas Sabaliauskas.
LĖKTUVAI IŠ PALANGOS 
SKRENDA Į UŽSIENĮ

Iš Palangos tarptautinio aerouosto 
regularíais "LAL” ir "Lietuvos” avia
kompanijų reisais šiuo metu galima 
nuskristi į Vokietiją, Švediją ir Rusiją. 
"Lietuvos” lėktuvai, kasdien skraidan
tys į Hamburgą ir tris kartus per sa
vaitę į Švediją, į Palangą užsuka skris
dami iš Kauno. Pats populariausias 
reisas - į Hamburgą. Ten lėktuvai be
veik visada skrenda pilni. "Lietuvos” 
lėktuvas, skrisdamas į Frankfurtą, šeš
tadieniais užsuka ir į Palangą. Praė
jusiais metais Palangos aerouostas ga
vo virš vieną milijoną litų pajamų. 
Visas pelnas naudojamas aerouostui 
remontuoti.
KETINAMA PASIRAŠYTI 
KONTRAKTĄ SU VENESUELA

Per spaudos konferenciją Lietuvos 
Ministras Pirmininkas Adolfas Šleže
vičius sakė, kad nepaisydama formuo
jamo neigiamo požiūrio į naują kuro 
rūšį orimulsioną, Vyriausybė nekeis sa
vo nuostatos turėti alternatyvų kuro 
tiekimo šaltinį, sumažinti Lietuvos pri- 
lausomybę nuo Rusijos mazuto ir ga
rantuoti stabilią energetinių ištekjlių 
kainą. Valstybinė įmonė "Lietuvos 
energetikos sistemą”, susiderinusi su 
Energetikos Ministerija, įpareigota su
daryti ilgalaikę sutartį su venesueliu- 
čių "Bitor Europe Ltd.” firma del 
orimulsiono pirkimo iki 2014 metų. 
Pagal tai, ši Venesuelos firma Lietu
vai taiko išskirstines nuolaidas - trejus 
metus orimulsionas bus perkamas leng- 
vatėmis kainomis.
(nukelta į 4 psl.)
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LIETUVOJE
"TREMTINYS” Nr. 14 (155) rašo:

Artėja atsiskaitymo metas
Č. Juršėną pažįstu nuo jo tarptau

tininko politinės veiklos pradžios. Ge
rai prisimenu, kaip jis po Prahos pa
vasario tapo CK "aparatšiku”. O juk 
po Čekoslovakijos įvykių ne tik. CK 
aparate bet ir eiliniame partkome bu
vo palikti tik komunistai grynuoliai, 
koks ir buvo tarptautininkas C. Jur
šėnas, savo uolomu pralenkęs kolegas. 
Jokia kova dėl Nepriklausomos Lie
tuvos jo nedomino. Brangiausia jam 
buvo jo karjera ir globaliniai SSRS 
reikalai.

Man labai keista, kodėl Č. Juršėnas 
dabar neatsiprašo už save, už savo 
"objektyvų” Lietuvos žmonių mulki
nimą -arptautinėmis apžvalgomis, ku
rios visuomenei kvailinti buvo veiks
mingesnės negu bukų dogmatikų 
liaupsės.

C. Juršėnas ir dabar sugeba savo 
suktomis kalbomis vienu šūviu nušauti 
kelis zuikius. Tačiau apgaudinėti ir 
kvailinti tautą galima kurį laiką, bet 
visą laiką-neįmanoma. Tą pastebi ir 
C. Juršėno bičiuliai.

Pats Č. Juršėnas sakosi, kad tai jo 
asmeninis atsiprašymas, G. Kirkilas tei
gia, kad C. Juršėnas vykdė partijos 
nurodymą Idėja kolektyvine. Vie
nas jų sako netiesą..

Tokia jau komunistų prigimtis: be 
melo, demagogijos, pažadų ir apgau- 
lės-nė žingsnio. Ir LDDP, ir Seimo 
spikeris šaltai, su šypsnele, tai pabar
damas, tai atsiprašydamas, vis stumia, 
veda LDDP daugumą, dantimis ir na
gais įsikibusią į valdžios lovį, į vilkiško 
kapitalizmo rytojų (kaip ankščiau į 
komunistinį rojų). Ir temps, kol ap
mulkintoji tautos dalis nepraregės. O 
praregėti laikas. Kiekvienam turėtų 
būti aišku kaip LDDP blaškosi lyg 
lydeka įrijusi už savo didesnį grobį, 
nors visi valdžios svertai tik jos vienos 
rankose. Bet tik vieno trūksta-nėra 
atramos visuomenėje. Diktatūra gali 
kada nors baigtis, todėl ir prireikė atsi- 
orašymų, kad žydų visuomenę į savo 
pusę patraukus, kad politinių kalinių 
ir tremtinių į savo pusę daugiau pri
viliojus, išeiviją užliūliavus . . Jun
tama, kad už apvogtą tautą, už mela
gingus pažadus artėja laikas atsiskai
tyti. Vilnius Vytautas ČĖSNA

Jei šventi Velykas - metai griežtojo 
režimo.

Norilskas - Šiaurės pašvaistės, naktų 
be dienų ir dienų be naktų kraštas. 
Mes keliolika Kajerkano lagerio po
litinių kalinių, nutarėme švęsti Vely
kas. Nusižiūrėję apleistą baraką, pa
darėme šiokius tokius stalus, suolus. 
Atsinešę truputį maisto, pasimeldėme, 
pagerbėme išėjusiuosius iš gyvenimo 
mūsų draugus, palinkėjome vieni ki
tiems stiprybės. Lagerio valdžia už tai 
apkaltino mus drausmės pažeidimu, 
gavome visus metus griežto režimo. 
Mus išvežė į Srednij lagerį. Pasakė, 
kad baudžia ne už Velykų šventimą,

girdi, tikyba pas mus nevaržoma, o 
už tai, kad dainavome "banditiškas” 
dainas, nebuvome darbe (buvo sek
madienis) , savavališkai užėmėme pa
talpą.

Po metų grįžome atgal į tą patį la
gerį, toliau dirbome šachtoje.

Bronius SKARDŽIUS

"TREMTINYS” Nr. 16 (157) rašo:
Devynios svetimosios 

nuodėmės
"Devynios svetimosios nuodėmės”: 

"1. Liepimas ką pikta daryti. 2. Pa
tarimas ką pik a daryti. 3. Leidimas 
ką pikta daryti. 4. Kito pagyrimas ką 
pikta darant. 5. Kitam padėjimas ką 
oikta daryti. 6. Prisidėjimas ką pikta 
daryti. 7. Tylėjimas kitam ką pikta 
darant. 8. Kito nesulaikymas ką pikta 
darant. 9. Vog ų daiktų pasidalijimas

į ar jų slėpimas”.
į Kiekviena valstybė turi karuomenę. 
I Ji prisiekia aukotis dėl savo Tėvynės 
ir Tautos. Tai šventa pareiga. Lietu
vos komunistai papildė daug svetimų- 
ių nuodėmių: padėjo Sovietų sąjun
gos komunistams nuginkluoti Lietu
vos kariuomenę, be tau os sutikimo 
Lietuvą aneksuoti. įtraukti į SSSR su
dėtį padėjo sudaryti nekaltų žmonių 
sąrašus trėmimui į Sibirą. Vedžiojo 
enkavedistus po butus, rinko žmones 
ir padėjo juos grūsti į gyvulinius va
gonus. Persekiojo bažnyčią ir sugrį
žusius tremtinius.

Kariuomenė turėjo ginti Lietuva, 
nors ir nelygios buvo jėgos. Kariuo
menė 'virėjo aukotis, nes davė priesai
ką. Tai buvo šventa jos pareiga. Lie
tuvos komunistai išdavė Tėvynę ir 
Tautą. Darydami svetimąsias nuodė
mes jie su SSRS komunistais žudė 
lietuvių tautą.

Kiekvienas už savo nuodėmes turi 
atgailauti. Būkime teisingi, ir Dievas 
mums padės, ir Tauta nenusigręš. Tu
rime kaltinti prieškarinius komunistus, 
kad jie pražudė lieruvių tautą. Per 
juos nekaltų žmonių kaulais nuklotas 
Sibiras ir SSRS šiaurės pakrantės. Tai 
¡didžiulis aukuras, ant kurio vardan 
Lietuvos komunistų gerovės paaukota 
lietuvių tauta. Neturime teisės šito 
pamiršti.

Generolas Vincas Vitkauskas, nuo 
Voronežo laikų slapta bolševikuojąs, 
nuginkluotą Lie:uvos kariuomenę ati
davė žiauriausiai pražūčiai nepavarto- 
ius nė vieno pasipriešinimo šūvio, nes 
ministerio pirmininko Ant. Merkio 
buvęs nuo 1935-1, iki 1940-1 div. ge
nerolas Stasys Raštikis, Lietuvos ka
riuomenės vadu, ją buvo perorganiza
vęs, sumoderninęs ir perginklavęs, ta
čiau atleistas iš pareigų, o jo vieton 
oaskirtas minėtas Vitkauskas, kuris 
kariuomenę rengdamas į manebrus 
ginklus nusiuntė į vieną pusę, o į prie
šingą karius, kad jokiu būdu negalima 
būtų pasipriešinti panaudojant ginklą 
ir tada atėjo ultimatumas ir okupacija 
su kariuomenei kariuomenės vado įsa

kymas: "Imtis visų galimų priemonių,

NUOMONES APIE DABARTĮ LIETUVIU SPAUDOJE
kad Sovietų Sąjungos kariuomene bū
tų apsaugota nuo bet kurių išsišokimų” 
ir 1.1. O vyriausybei pasikeitus, VI-17 
buvo paskirtas krašto apsaugos minis
tru, o likviduojant Lietuvos liaudies 
kariuomenę ir visą nepriklausomos 
Lietuvos karininkiją išžudant Sibiro 
lageriuose, buvo paskirtas 29 šaulių 
teritorinio korpuso vadu. Taigi, ka
riuomenės vadas Lietuvos kariuomenę 
pirm, nuginklavęs ją sunaikino.

Trumpai apie įvykius
Seimo narys A. Endriukaitis parašė 

Europos Parlamento pirmininkui p. 
Klaus Haensch raštą kuriame kriti
kuojamas Europos Parlamento 1995 
m. kovo 16 d. pareiškimas Čečėnijos 
reikalu. Teigiama, kad kreipimasis į 
Rusiją reiškia "ne čečėnų tau os inte
resų ir pažeistų teisių, masinių žmo
gaus teisių pažeidimų ir žudynių bei 
naikinimų pasmerkimą o bailų 
ir neprincipingą pataikavimą neregė
tam genocido aktui Blogiausia tai, 
kad Rusija tik barama, bet niekas ne
drįsta pareikalauti visapusiškos Rusijos 
.atsakomybės”.

Baltarusijos prezidentas A. Luka
šenka "pažadėjo surengti referendu
mą dėl Baltarusijos vals ybės simboli
kos ir valstybinės kalbos. Numatomi 
šie pakeitimai: vietoj Vyčio-kūjis ir 
o j autuvas, vietoj baltos-raudonos-bal- 
tos vėliavos-senoji raudona-žalia Bal
tarusijos SSR vėliava. Rusų kalba-an- 
troji valstybinė kalba lygiomis teisė- 

"Lietuvos aidas” kovo 28 d. Nr. 60.
Stipri trauka a galios į "socializmą”, 

bet kaip tai atsilieps Lietuvos ir Balta
rusijos santykiams?

"TREMTINYS” Nr. 18 (159) rašo:
Lietuvos Respublikos Prezidentui 

Algirdui Mykolui Brazauskui
Dėl Antr o pasaulinio karo 

pabaigos
Lietuvos laisvės kovos sąjūdžio 

(LLKS) dalyviai primena, kad Lietu- 
:voje po vadinamosios antihitlerinės 
koalicijos pergalės prisidėjo dar dides
nis tautos genocidas. "Išvaduotojai” 
degino kaimus, žudė vaikus, nėščias 
moteris ir jaunuolius, vengusius tar
nauti okupantų armijoje, naikino Lie
tuvos tautinius ir valstybinius simbo
lius, paminklus, niekino kapus ir nu
žudytųjų kūnus, niokojo bažnyčias. 
"Išvaduotojai”, vietinių kolaborantų 
-komunistų ir stribų - padedami, vyk
dė masinius trėmimus ir skatino sve
timtaučių imigraciją. Nebuvo vykdo
mos Atlanto Chartijos teisinio akto 
nuostatos, garantavusios visų valstybių 
prieškarinį valstybingumą. Baltijos 
tautos buvo paliktos vienos prieš nuož
mų okupantą - stalininę Rusiją (Sovie
tų sąjungą). Beveik 10 metų Lietuvo
je organizuotai vyko aktyvus ginkluo
tas partizaninis pasipriešinimas. Vė
liau rezistencijos formos keitėsi. Visa 
tai sąlygojo 1990 m. kovo 11 dienos 
Lietuvos Valstybės nepriklausomybės 
atkūrimą. Tačiau okupacinė kariuo-

nų.
rengia vaikų

I menė ir toliau vykdė nusikaltimus prieš 
lietuvių taurą, kol 1993 m. rugpjūčio 
31 dieną buvo visiškai išvesta iš Lie
tuvos, o iš kitų Baltijos valstybių - 
Estijos ir Latvijos - 1994 m. rugpjū
čio 31 d. Šią dieną ir reikėtųlaikyti 
pabaiga Antrojo pasaulinio karo, ku
rio pradžia laikoma 1939 m. rugsėjo 
1 d., kai užpuolė Lenkiją hitlerinė 
Vokietija, o po kurio laiko prie jos 
prisijungė stalininė Rusija (Sovietų 
sąjunga).

Lie uvos laisvės kovos sąjūdis (Lie
tuvos partizanai) gerbia Antrojo pa
saulinio karo aukų atminimą, laiko sa
ve šio karo dalyviais ir nori, kad isto
riniai įvykiai būtų teisingai vertinami. 
Kartu primena, kad okupantų karių 
oalaikai iš miestų aikščių ar kitų vietų 
(pavyzdžiui, palaidoti Palangoje prieš 
katalikų bažnyčią) turėtų bū:i perkelti 
į tam skirtas vietas.

Priimta III LLKS suvažiavimo 
1995-04-29 Kaune 
LLKS pirmininkas 

J. ČEPONIS 
Posėdžio pirmininkas 

V. BALSYS
Prcf. Vytauto Landsbergio fondas 

¡įkurtas 1991 m. lapkričio mėn. tuo- 
j metinės Aukščiausiosios Tarybos pri- 
j tarimu, po to, kai prof. V. Landsber
giui buvo įteikta norvegų tautos Tai
kos premija-beveik trys milijonai kro-

Fondas dirba dviem kryptimis - 
gydymo, reabilitavimo,

vaikų invalidų integravimo ir jaunųjų 
talentų ugdymo programas.

Per trejetą metu vaikų invalidų 
programoms išle:sta apie 200 tūkstan
čių JAV dolerių. Nupirkta ortope
dinė ir kompiuterinė įranga Druski
ninkų vaikų sanatorijai "Saulutė”, 
□repararas hemofilijos gydymui, įreng
ta Vilniaus universitetinės vaikų ligo
ninės chirurgijos klinikai ir kt. Fon
das vaisingai bendradarbiauja su Mal
tos ordinu. Muzikos akademijoje vy
kusio konkurso nugalėtojai studentai 
buvo apdovanoti pirmosiomis Vytau
to Landsbergio fondo premijomis.

Įvyko Žaliųjų partijos suvažiavimas. 
To dalyviai reikalavo, kad visai Lietu
vai reikšmingi projektai būtų aptaria
mi viešai, dalyvaujant visuomeninėms 
organizacijoms. Priimtas pareiškimas 
prieš orimulsiono-pigaus kuro iš Ve- 
nesuelos-importą ir naudojimą, nes 
jis yra labai taršus, o Lietuvos elek
trinės neturi oro- valytuvų.

V. Beriozovui ir L. Diržinskaitei - 
Piliušenko paskirtos pirmojo laipnio 
valstybinės pensijos. Kyla klausimas: 
kokį darbo stažą KGB reikia turėti, 
kad gautum tokią pensiją ir ar būtina 
šį (bendradarbiavimo) fak:ą patvir
tinti teisme ("Lietuvos aidas” 84 nr.)

Čekija. Įkurta nauja Čekų komu
nistų partija. Generaliniu sekretori- 
jumi išrinktas buvusios Cekoslovaki- 
ios komunistų partijos jauniausias po
litinio biuro narys Miroslavas Stefanas. 
Po 1989 m. "aksominės revoliucijos” 
jis kurį laiką sėdėjo kalėjime už pikt
naudžiavimą valdžia.
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SEKMADIENIO
J, , č__ J__ A_
KAIP PELENAIS APNEŠTA ŽARIJA...

Per krikštą ir sutvirtinimo sakra
mentą mes gavome Kristaus žadėtąją 
Šventąją Dvasią - mūsų šventinto ją ir 
patarėją, teikiančią pagalbą visuose 
mūsų gyvenimo reikaluose (Jn. 15:26 
ir t.t.). Gyvenimo patirtis liudija, kad 
daugelis krikščionių jos pagalba ne
sinaudoja. Šventoji Dvasia juose glū
di, lyg pelenais apnešta žarija. Kaip 
reikia stipraus vėjo pūstelėjimo, kad 
pelenai prasisklaidytų ir juose glūdin
ti žarija sužėrėtų, taip yra reikalinga, 
kad mes nuoširdžia, pasitikinčia mal
da prasklaidytume savo sielos pelenus - 
abejingumą Dievo pagalba mūsų kas
dieniniam gyvenime ir kad Šventoji 
Dvasia vėl gailėtų mumyse pasireikšti.

Nekaltai Pradėtosios Mergelės Ma
rijos Putnamo seselė Paulė pasakoja 
tokį atsitikimą: kartą, jai lankantis 
Dainavos stvykloje, priėjo jauna mo
tina ir su ašaromis akyse prašė patari
mo, ką ji turinti daryti su savo ketu
riolikmete dukrą. "Nebegaliu susikal
bėti. Nežinau, su kuo ji draugauja, 
nei kur vakarais eina. Patark, sesele, 
ką turiu daryti?”, maldavo motina. 
Seselė Paulė jai atsakė: "Jus niekuo
met to nesužinosite. Su vienu berniu
ku išeina,o su kitu gal būt grįžta. Bet 
nepamirškite, kad mes niekuomet ne
sam vieni. Kristus mums paliko Šven
tąją Dvasią, kad mums pagelbėtų vi
suose mūsų reikaluose. Tad bandy
kite daryti tai, ką darė mūsų motinos, 
mus augindamos - kai ką nors blogo 
padarydavom, tuoj liepdavo klauptis 
ant kelių ir sukalbėti septynerius po
terius į Šventąją Dvasią”.

VYSKUPO INFORMACIJA
Pranciškonų žinios Kennebunkport, 

Maine, 1995 vasario 16, dešimt pran
ciškonų baigė naujokyną ir padarė 
vienuoliško gyvenimo įžadus. Devyni 
jų yra iš Lietuvos ir vienas iš Kanados.

1994 spalio 25-27 Kennebunkport 
įvyko lietuvių pranciškonų konferen- 
cija-kapitula. Jos metu provincijolu 
oerrinktas tėv. Placidas Barius, OFM; 
viceprovicijolu Augustinas Simanavi
čius; provincijolo patarėjais - Jonas 
Bacevičius. Pranciškus Giedgaudas ir 
Rafaelis Šakalys; provincijolo delega
tu Lietuvoj - Sigitas Jurčys. Buvo 
išrinkti ir vienuolynų viršininkai: 
Kennebunkport - Leonardas Andrie- 
kus; Brooklyn - Pranciškus Giedgau
das; Toronto - Agustinas Simanavi
čius; Kretingos - Antanas Grabnickas.

"Caritas” federacija Lietuvoj susi
laukė spaustuvės įrengimų, apmokėtų 
Vokietijos Caritas ir Maltos organiza
cijų surinktomis lėšomis. Su šiais įren
gimais tikimasi spausdinti aukštos ko
kybės leidinius religiniam auklėjimui 
mokyklose ir visuomenėje. Vokietijos 
katalikų pagalba ypatingai daug pade
da Lietuvai.

Kai po dviejų metų jos vėl susitiko, 
toji motina apkabino seselę Paulę ir 
sakė: "Ačiū, sesele, už gerą patari
mą”. Nustebusi sesele paklausė: "Už 
kokį patarimą?” "Už tą, kurį davei 
prieš dvejus metus Dainavoje - mels
tis į Šventąją Dvasią. Aš nuoširdžiai 
meldžiaus ir mano - dukra tiesiog ste
buklingai pasikeitė - pasidarė paklusni, 
kas sekmadienį eina į bažnyčią, daly
vauja lietuviškuose renginiuose. Ji 
tapo viena iš pavyzdingiausių mergai
čių ”

Prasklaidykime savo sielos pelenus, 
leiskime pasireikšti mumyse glūdinčiai 
Šventajai Dvasiai su savo septyniomis 
dovanomis: išminties, supratimo, pa
tarimo, ištvermės, žinojimo, pamaldu
mo, ir pagarbios Dievo baimės.

t Paulius A. BALTAKIS, O.F.M.

Kaišiadoryse jau veikia Adomo 
Jakšto vardo nepriklausoma katalikų 
spaustuvė. Prie jos statybos prisidėjo 
Lietuvos ir užsienio tikintieji, bet di
džiausią paramą suteikė "Kirche in 
Not” organizacija ir Amerikos Vys
kupų Konferencija.

Varenoje pašventinta naujai atsta
tyta Šv. Mykolo Arkangelo bažnyčia, 
o Elektrėnuose statoma nauja, didelė 

' ir moderni bažnyčia. Dar daug lėšų 
ir pastangų bus reikalinga prisikėlimo 
bažnyčios Kaune, Palaimintojo Jurgio 
Matulaičio Vilniuje, Tilžės, Klaipėdos 
ir kitų senų bei naujų bažnyčių sta-

■ tybai.
Viln’aus Arkivyskupijos kurijai grą

žinta buvusi Trinitorių bažnyčia ir 
vienuolynas, kur dabar yra įsikūrusi 
Vilniaus kunigų seminarija.

Nors šiuo metu Lietuvoj statoma ir 
remontuojama apie 100 bažnyčių bet 
Lietuvos Vyskupų Konferencija labai 
susirūpinusi seimo ir vyriausybės anti
religiniais pareiškimais ir naujais nuo
savybės grąžinimą varžančiais įstaty
mais, kurie vykdomi be jokio pasitari
mo su Bažnyčios atstovais.

LDDP sujaukė valstybės ir Katalikų 
Bendrijos santykius, pareiškė vysk. S. 
Tamkevičius pokalbyje vasario 6 d. 
su dienraščio "Kauno diena” žurna
listu. Lietuvos demokratinės darbo 
oartijos sausio 21-osios pareiškimas 
"Dėl valstybės santykių su Bažnyčia” 
ir sausio 19 d. seimo riimtas įstatymas 
dėl turto grąžinimo religinėms ben
druomenėms esąs netikėtas ir netei
singas. Katalikų Bendrija turinti teisę 
ir pareigą reikšti savo nuomonę, o kas 
klausys, tai jau laisvų žmonių reikalas, 
"tam jau nereikia diktatūros”. Dialo
gas įmanomas tik tada, kai abi pusės 
klauso ir girdi. Siūlomas religijos neu
tralumas nesuderinamas nei su demo
kratija, nei su laisve. Turto grąžini
mo įstatymas seime buvo priimtas neat
sižvelgiant į Katalikų Bendrijos nuo
monę.

Klanpėdoje, prie Šv. Juozapo Dar
bininko bažnyčios atidarytas jaunimo 
Ivasinės pagalbos centras, kurio ini
ciatoriumi buvo kun. Edis Putrimas iš 
Torc\ito. Pati bažnyčia, dar tebesta
toma, bet pagalbos centras jau aptar- 

•nauja visą Telšių vyskupija.
Telšiuose pašventinta naujai atida

ryta vyskupijos vargšų valgykla ir jau 
veikia, arba dar steigiami senelių bei 
vaikų prieglaudos namai ir bibliotekos 
keleiuose vyskupijos miesteliuose. 
Tokie pat labdaros centrai kuriami ir 
kitose vyskupijose.

Apie Lietuvą ir kitas Baltijos šalis 
didelis rašytojo Francesco Strazzari 
straipsnis patalpintas Italijos žurnale 
"II Regio”. Jame autorius išsamiai 
aprašo šių kraštų ekonominę, politinę, 
kultūrinę ir religinę padėtį. Jo nuo
mone, Lietuva jau nebėra tikrai kata
likiškas kraštas, nes dauguma gyven
tojų nebeturi jokio supratimo apie 
religines pareigas ir vertybes. Komu
nistų okupacijos metu katalikų Bažny
čia buvo lyg katakombose, o partijos 
nuožmi fizinę ir psichologinė priespau
da sunaikino dviejų kartų kada nors 
turėtas moralines vertybes.

Pasikalbėjime su Vilniaus arkivys
kupu metropolitu Audriu J. Bačkiu, 
straipsnio autorius pastebi daug pesi
mizmo, bet taip pat ir vilties ženklų. 
Auga tikybos dėstymo institucijos, di
dėja skaičius religines pamokas lan
kančių mokinių ir pilnėja bažnyčios 
jaunais žmonėmis. Vyriausybė Baž
nyčiai nepadeda, o trukdo jos pastan
gas atgauti seniau priklausiusias pa
talpas, kuriose galėtų sudaryti sąlygas 
jaunimo dvasiniam auklėjimui.

Indija. Kašmyre saugumo pajėgos 
po įnirtingų mūšių užėmė Cara-e-Ša- 
ryfo miestą. Sudegė XIV amžiaus 
šeicho Numdino Valio mauzoliejus, 
Chan Kabo mečetė. Maištininkai ke
lis kartus atmetė valdžios pasiūlymus 
sureguliuoti konfliktą taikiai.

Naujas kunigas. Toronto Prisikėli
mo parapijos bažnyčioj klierikui Juliui 
Sasnauskui 1995 balandžio 13 suteikti 
diakono šventimai. Per Sekmines 
Julius Sasnauskas vysk. Pauliaus Bal
takio, OFM, buvo įšventintas kunigu.

Popiežiaus sveikinimai lietuviams
Balandžio 26-ąją maldininkams iš 

įvairių pasaulio kraštų Popiežius skai
tė katechezę tema "Bažnyčios misijos 
istorinė raida ir eschatologinė jos pers
pektyva”. Kaip paprastai, audiencija 
baigėsi Šv. Tėvo sveikinimais įvairio
mis kalbomis, Jonas Paulius II lietu
viškai kreipėsi į audiencijoje dalyva
vusią lietuvių maldininkų grupę. Ba
landžio 19-ąją Vatikane bendroje au
diencijoje dalyvavo būrys lietuvių iš 
Šiaurės Amerikos. Juos Šv. Tėvas ir- 
gi pasveikino lietuvių kalba.

Chicago je kadaise gyveno apie 
100,000 lietuvių ir veikė 12 katalikiš
kų parapijų. Dabar laikosi tiktai trys 
lietuvių bažnyčios ir naujoji Palaimin
tojo Jurgio Matulaičio misija Lemon- 
te. Pirmoji buvo 1901 m. Bridgepor- 
to rajone įsteigta Šv. Jurgio parapija, 
po to Dievo Apvaizdos, Šv. Juozapo, 
Šv. Mykolo, Šv. Kryžiaus, Aušros 
Vartų, Visų Šventųjų, Šv. Antano, 
Šv. Kazimiero, Šv. Petro ir Povilo, 
Nekalto Prasidėjimo, ir vėliausiai - 
Švč. Mergelės Marijos Gimimo para
pija Marquette Parke.

Švento Kryžiaus bažnyčioje Town 
of Lake apylinkėj sausio 15 buvo atlai
kytos paskutinės Mišios lietuvių kalba 
ir liko tiktai Šv. Antano, Nekalto Pra
sidėjimo ir Švč. M. Marijos Gimimo 
lietuvių parapijos visoj Chicago j.

St. Petersburg, FL šių metų sausio 
22 įvyko ekumeninės lietuvių pamal
dos, kuriose dalyvavo 7 kunigai ir virš 
300 tikinčiųjų. Pamokslus pasakė St. 
Petersburg© katalikų misijos kapelio
nas Tėv. Steponą® Ropolas, OFM ir 
evengelikų reformatų kunigas dr. Eu
genijus Gerulis.

Kunigų trūkumas - didžiausia vys
kupijos problema, pareiškė Ęąnevėžio 
vyskupas J. Preikšas laikraštyje "XXI 
amžius” vasario 17 d. laidoje. Iš 120 
vyskupijos parapijų 40 neturi savo 
dvasininko. Trūkumas bus jaučiamas 
ir ateityje, nes labai daug suirusių 
šeimų, ir nėra jaunuolių, kurie rink
tųsi” sunkų kunigo kelią”. Kita pro- 
blema-tai menka valdžios parama, be 
kurios sunku vykdyti šalpos bei švie
timo veiklą.

Vokietijos lietuvių sielovados direk
torius preL Antanas Bunga, buvęs Šv. 
Ulricho parapijos Bavarijoje klebo
nas, Bad. Woerishofeno mieste už 
ypatingus nuopelnus visuomeninėje 
veikloje buvo apdovanotas aukso me
daliu.

Rusijos katalikų vadovas arkivysku
pas Tadeusz Kondrusiewicz pasiskun
dė raštu prezidentui Jelcinui, kad 
Maskvos milicija labai žiauriai išardė 
katalikų rel. pamaldas Maskvos Ne
kalto Prasidėjimo bažnyčioje. Daug 
kunigų ir moterų vienuolių buvo su
mušta, areštuota. Arkivyskupas rei
kalavo garantuoti teisingumą ir grą
žinti katalikams jų maldos namus.

Haiti vyriausybė pašalino iš pareigų 
apie 40 aukštų karininkų, jų tarpe vy
riausią kariuomenės vadą.

Skaityk LAIKĄ
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INFO BIURO ŽINIOS
(atkelta iš 1 pusi.)

KALINIAI, TREMTINIAI, 
REZISTENTAI

Lietuvos Vyriausybė nusprendė su
daryti sarašą asmeny, persekiotų 
už pasipriešinimą okupaciniams reži
mams, ir įamžinti jų atminimą išlei
džiant enciklopedinius leidinius apie 
buvusius politinius kalinius ir tremti
nius, nužudytus rezistentus, partizanų 
kovos už nepriklausomybę ir neg'n- 
kluoto pasipriešinimo dalyvius bei apie 
persekiojimų organizatorius ir vykdy
tojus. Numatyta išleisti pirmą tomą 
kitais metais ir ateityje po vieną tomą 
kasmet.

SUDARYTA PIRMOSIOS 
LIETUVIŠKOS KNYGOS 
JUBILIEJAUS MINĖJIMO 
KOMISIJA

Lietuvos Seimas patvirtino Pirmo
sios lietuviškos knygos 450 metų su
kakties minėjimo komisiją, kuriai va
dovaus Ministras Pirmininkas Adolfas 
Sleževičius. Komisijoje yra35 nariai - 
žinomi Lietuvos rašytojai, meno ir 
kultūros veikėjai, mokslininkai, auk
štųjų mokyklų rektoriai, seimo nariai, 
Ministrai, Prezidentūros darbuotojai. 
Seimas įpareigojo komisiją iki šių me
tų birželio 1 dienos parengti lietuviš
kos knygos 450 metų sukakties minė
jimo programą ir organizuoti šiai da
tai skirtus renginius Lietuvoje ir užsie
nyje. Pirmoji lietuviška knyga "Ka
tekizmas” išleista 1547 metų sausio 
1 dieną Karaliaučiuje. Ši data įtraukta 
i UNESCO pažymimų kalendorių.

PAMINĖTOS STEIGIAMOJO 
SEIMO 75-osios METINĖS

Gegužės 15 dieną 18 valandą 15 
minučių prasidėjo Lietuvos Seimo iš
kilmingas posėdis. Prieš 75 metus, 
lygiai tą pačią gegužės dieną, tą pačią 
valandą ir minutę Kaune, miesto tea
tro rūmuose buvo atidarytas Lietuvos 
Respublikos Steigiamojo Seimo pir
masis posėdis. Ši data praėjusią sa
vaitę paskelbta atmintina Lietuvai die
na. Ją pažymint ir surengtas iškilmin
gas dabartinio Seimo posėdis. Jis bai
gėsi 21 valandą, kaip ir prieš 75 me
tus įvykęs pirmasis.

Iškilmingame posėdyje dalyvavo 
Kovo 11-osios akto signatarai, Respu
blikos Vyriausybės nariai, užsienio 
valstybių ambasadoriai, Lietuvos baž
nyčių, hierarchai, politinių partijų ir 
organizacijų atstovai. Kalbą Seimo 
pradžioje pasakė Respublikos Pre
zidentas Algirdas Brazauskas. "Stei
giamasis Seimas ir jo epocha jau gero
kai nutolo nuo mūsų, virto gana to
lima istorija, tačiau amžiams liko sva
rus ir ilgas jo atliktu darbų sarašas.

Pirmiausia, vos tik susirinkę pirmo- 
io Lietuvos istorijoje demokratinio 
parlamento deputatai vienbalsiai pat
virtino Lietuvos valstybės su sostine 
Vilniumi atkūrimą. Antrą, iš pradžių 
priėmęs laikinąją Konstituciją, 1922 
metų rugpjūčio 1 dieną Steigiamasis

B MŪSŲ ORGANIZACIJŲ VEIKLOS
"MINDAUGO” DRAUGIJA 
PAMINĖJO 64 METŲ SUKAKTĮ

Gegužės mėn. 6 d. "MINDAU
GO” DRAUGIJA, garbingai atšven
tė savo 64 metų sukaktį su dideliu en
tuziazmu atliko sekančią programą:

Atidarymo, žodžiai, Vėliavų įneši
mas, Argentinos ir Lietuvos Himnai, 
vienos minutės tyla už mirusius narius 
ir sveikinimai gyvu žodžių:

Lietuvos Garbės Konsulas Argen
tinoje, Inž. Algimantas Rastauskas, 
ALOS Taryba ir Lietuvių Centras - 
p. Julio L. Mičiudas, Lietuvos Respu
blikos Valstybės Konsultantas Ekono
minių ryšių klausimais su Pietų Ame
rikos šalimis - p. Arturo Mičiudas, Ar
gentinos Lietuvių Susivienijimas - p. 
Raul Stalioraitis ir Sta. Rosa de Lima 
bažnyčios La Platos kun. Nestor Šeš
takauskas. C. laiškais sveikino: Be- 
risso burmistras p. Eugenio B. Juzwa, 
Asociación de Entidades Extranjeras 
de Berisso, Colectividad Griega He
lénica y Platon, "Laikas” - kun. Au
gustinas Steigvilas. Delegacijos iš 
draugijų: Berisso Valdžios-p. Luzak 
ir žmona (Ceremonial de la Munici- 

■ oalidad), Asociación de Entidades Ex
tranjeras de BerissOi - Dr. Juan Mi- 
nioian, Armėnijos Draugija, Albani
jos - ponía Sofia Rapi de Petroff, 
Yugoslavijos - ponia Tonka Baric de 
Roboni, Graikų - p. Eudoquio Cons- 
tantinidis ir žmona, Argentinos Lie- 
uvių "Balsas” - ponia Emilija Ožins- 

1 kieiiė (pirmą kartą atvažiavo į "Min
daugo” Draugiją), Lietuvių Draugija 
"Nemunas” iš Berisso - p. Juan 
Bačkis ir Lenkų Ansamblio delegacija.

"Mindaugo” ansamblis žavingai su-

Seįmas priėmė nuolatinę Lietuvos vals
tybės Konstituciją.

Šie du aktai simboliškai įprasmina 
Steigiamojo Seimo darbų pradžią ir 
pagalbą - nuo valstybės įteisinimo ligi 
jos agzistencijos pamatinių principų 
nustatymo. Steigiamasis Seimas, iš
leidęs apie 300 įvairių įstatymų, pa
klojo teisinius pagrindus beveik visoms 
Lietuvos gyvenimo sritims Steigiamo- 
’o Seimo atliktų darbų svarba, gausa 
ir kokybė liudija apie didelę pirmųjų 
mūsų šalies parlamentarų valstybinio 
mastymo brandą, jų atsakingą požiūrį 
į savo deputatines pareigas, jų darbš
tumą objetyvumą, sugebėjimą ben
drus valstybės interesus vertinti labiau 
už partinius ir asmeninius. Šias tra
dicijas, dabartinio Seimo nariams lin
kiu pratęsti ir praturtinti”, pasakė 
baigdamas kalba A. Brazauskas. Į po
sėdžio dalyvius kreipėsi Apaštalinis 
nuncijus Justo Mullor Garcia: "Te
gul laisvoje ir stiprėjančioje Lietuvoje 
taika žydi laisvės ir stiprybės žiedais. 
Tegul Visi Lietuvoje turi teisę laisvai 
gyventi, tikėti, galvoti pasirinkti ir kur
ti. Jus, ponai deputatai, esate laisvos 
Lietuvos ir laisvų lietuvių saugotojai. 
Tepadeda Jums Dievas šioje atsako- 
mingoje misijoje Telaimina Dievas 
visą Lietuvą”.

A. A. M.

Kun. Juozas Margis š.m. birželio 
5 d. savo draugų tarpe paminėjo 46 
metų kunigystės sukaktį. Kun. Juozo 
sveikata žymiai pagerėjo ir gali jau 
eiti savo kunigiškas pareigas.

šoko: "Rezginėlę”, "Varkijietį”, "Prie 
.Laužo’’, "Juodąjį Jonkelį” ir "Malū
nėlį” pritariant "Mindaugo” orkestrui, 
kuriame griežia: Cūaudio Roboni 
(acordeón), Gabriel Morelli (sinteti- 
zador), Alexis Griška (teclado), Pe
dro Zaneli (violín), Pablo Zanek 
(violín). Muzikos teknika rūpinosi 
Jurgis Pérsico Bukauskas. Sukakties 
programai vadovavo j. Luis Lemberis, 
o "Mindaugo” Ansamblio ir progra
mos vadovas buvo Jurgis Pérsico Bu
kauskas.

Susijaudino visi, ypatingai ansam
blis ir muzikantai, kada Luis Lemberis 
prašė didelio paplojimo dėl prieš ke
letą mėnesių misusiam Osvaldo Ro
dríguez (violin), kuris per labai daug 
metų griežė "Mindaugo” Ansamblyje 
visuose pareingimuose.

"Mindaugo” Draugija buvo apdo
vanota su Karaliaus Mindaugo Kole
gijos vėliava atvežta iš Lietuvos p. Ar
turo Mičiudo ir įteikta poniai Valen
tinai Bukauskas de Pérsico.

Baigiant programą Prof. Valentina 
Bukauskas de Pérsico padėkojo vi
siems dalyviams ir programos vykdy
tojams ir pakvietė prie vaišių. Kun. 

(Nestor Šeštakauskas palaimino, vaka
rienės vaišių stalą. Po vakarienės šo- 

¡ kiai tesėsi iki pat ryto.
"Mindaugo” Draugija kviečia įsi

jungti į šokių ansamblį, chorą ar or
kestrą. Teirautis sekmadieniais nuo 
17 iki 21 vai.

Labai ačiū. Sveikina Prof. Valen
tina Bukauskas de Pérsico.

LIETUVIŲ CENTRAS PAGERBĖ 
MOTINAS

Š.m. gegužės mėn. 7 d. sekmadienį 
Lietuvių Centras paminėjo motinos 
dieną su meno programa, kuriai vado
vavo lietuvių kalba Silvia Ruplėnaitė, 
o ispanų kalba Alejandra Jonušytė. 
Dalivavo apie 150 asmenų.

Su tylos minute buvo pagerbtos 
mirusios motinos. Meno programa 
pradėjo moterų c Fibras "Žarija”, va

dovaujamas H. Castro, kuris atliko 
sekančias dainas: "Brangi Mamytė”, 
"O, Motinėlė” ir "Mano mylima ma
ma”, publikai palydint su katutėmis.

Susana Tamošiūnaitė paskaitė Car
los Luna Pupelio parašytą gražų pri
siminimą apie Lietuvos gamtą ir sutik
tus žmones. O ponia Emilija Ožins- 
k’enė tarė jautrų žodį pagerbiant mo
tinas, užbaigdama su B. Brazdžionio 
poezija lietuvei motinai.

Jaunųjų šokėjų ansamblis "Spin
dulys” vadovaujamas ponios Nely Za- 
vickaitės de Mahne ir pan-lčs Erikos 
Tamolytės atliko šokius: "Vederas”, 
palydint pačių tėvelių prie šokio, pas
kui pašoko "Išėjo tėvelis į mišką”, 
palydint su tėvų daina ir užbaigė su 
šokiu - "Per girią girelę”, skirta mo
tinoms. Publika palydėjo plojimais.

Lietuvių Centro ansamblis "Inka
ras” užbaigė meno programą, atlikda
mas sekančius šokius: "Varkietį” 
"Landytinį” ir "Vakaruškas”, vado
vaujant Juozui Pulikui ir publikai pa
lydint karštais plojimais.

Lietuvių Centro pirmininkas Julius 
Mičiudas užbaigdamas meno progra
mą, padėkojo visiems mano vienetams 
ir pagerbė specialiai šias motinas: 
Mortą Jokūbinienę, Pranę Pulikienę 
ir Oną Vibrantienę. Vakaro progra
ma buvo užbaigta su karšta arbata ir 
užkandžiais.

Emilija Ožinsktenė š.m. gegužės 
13 d. davė virimo klasę, kurioje iš
mokė pagaminti lietuviškus cepelinus, 
su kuriais pasivaišino visi klasės daly
viai ir dalyvės.

Lietuvių Centro ansamblis "Spin
dulys” š.m. gegužės 25 d. vadovau
jamas Nely Zavickaitės de Mahne 
aplankė Buenos Aires Recoletos vie
tovę, kur apžiūrėjo muziejų, kuriame 
buvo įstatyti "laser”, ópticos ir muzi
kos išdirbiniai.

"BIRUTĖ” DRAUGIJA
PAMINĖJO MOTINOS DIENĄ
Š.m. gegužės 28 d. sekmadienį "Bi

rutės” draugija paminėjo Adrogue 
míese motinos dieną. Seminarijos 
koplyčioje kun. Aug. Steigvilas atna
šavo Šv. Mišias už gyvas ir mirusias 
motinas, laike mišių buvo giedamos 
liturginės giesmės, vadovaujant poniai 
Bartulienei.

"Birutės” draugijos atnaujintoje 
būstinėje įvyko šiltų patiekalų lietu
viški pietūs. Svečių tarpe dalyvavo iš 
La Platos Moterų Draugijos atstovės, 
kurias palydėjo ponia Giletnžienė. Ši 
Moterų Sąjunga La Platos mieste 
rengia kultūrinius aktus ir padeda 
šeimoms su praktiškais patarimais.

Laike pietų veikė loterija. Pietums 
užsibaigus iš Lietuvių Susivienijimo 
atvyko jaunimo šokėjų grupė, kuri 
kieme atliko tris lietuviškus liaudies 
šokius, visiems palydinti plojimams. 
Pasitaikė labai graži diena ir visi pra
leido pusdienį prie geros nuotaikos. 
Dalyvavo taip pat Senelių Židinio gy
ventojai.

Tarptautinė Darbo organizacija skel
bia. jog pasaulio darbo žmonių net 30 

, proc. yra bedarbiai.
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MŪSŲ MIRUSIEJI

j- Jonas Grigaliūnas, 90 metų am
žiaus, mirė 10 gegužės 1995 metais 
Avellanedos mies.e. Gyveno prie lie
tuvių Aušros Vartų bažnyčios, Para- 
guajaus gatvėje 734. Sekančią dieną 
su religinėm pamaldom palaidotas 
Lomas de Zamora kapinėse. Liūde
syje likosi duktė Elena ir Elvira, sū
nus Jonas, marti Elsa, žentai Juozas 
ir Robertas vaikaičiai: Eduardo Jose, 
Eduardo Ruben, Rita, Gustavo, Her
nando ir Rodolfo, vaikaičių žmonos 
Rosana ir Vanesa ir vyras Michael, 
provaikaičiai: Michael ir Gabriela, kiti 
giminaičiai, draugai ir kaimynai. Il
sėkis ramybėje ir artimųjų prisimi
nime!

J" PreL Paulius Jatulis, gimęs 1912- 
1-31 Vabalninke, Biržų aps., staiga 
mirė 24-osios rytą Bad Woerishofene, 
Bavarijoje. 1943 Kaune, mokslus tę
sė Lietuvoje ir Vakarų Europoje, 
įdirbo lietuvių išeivių sielovadoje. 
Nuo 1954-ųjų darbavosi tarp Austra
lijos lie uvių. 1957 rudenį grįžo Ro
mon. Dirbo Vatikano ir kituose Ita
lijos archyvuose. Tyrinėjeo Lietuvos 
Bažnyčios istoriją, rašė lietuvių spau
doje.

ŽINIOS IŠ "APŽVALGA"
1944 m. liepos mėnesį į Vilnių su

grįžo vadinamoji LTSR vyriausybė, 
vadovaujama Antano Sniečkaus, Justo 
Paleckio ir kitų kolaborantų. Nesisekė 
įsitvirtinti bolševikinėms struktūroms, 
j kurias buvo verbuojami amoralūs 
žmonės. Sniečkaus ir surusėjusio ge
nerolo Bartašiūno pastangomis niokoti 
Lietuvą buvo pakviesta dar viena ge
nerolo Vetrovo vadovaujama pasie

į Vamos a Lituania*
Blija su opción conociendo 
PARIS o FRANKFURT GRATIS

También lo llovamos a Ud. a todas partes del mundo con 
TARIFAS ESPECIALES

SIT servido internacional de turismo
Leg. D.N.S.T. 2180

Héctor Survila - Nora Martín - Duse Survila
Consulte Nuestras Tarifas y Planes - Financiación

MARCELO T. DE ALVEAR 777 - 29 I - Cap. Federd
Tel. 313 - 8106 - 9592 — FAX 343 - 7440

nio kariuomenės divizija, garsėjusi ne- 
naprastu žiaurumu. Kiekviename vals
čiuje buvo dislokuotos karinės įgulos, 
NKVD daliniai ir stribų būriai, sufor
muoti iš lietuvių išdavikų ir paskui 
frontą keliaujančių rusų.

Pirmieji Vetrovo divizijos pulkai 
1945 metų balandžio mėnesį nusiau
bė ir Marijampolės kraštą. Ypač nu
kentėjo Igliaukos, Gudelių, Igliškėlių, 
ir Šilavoto apylinkės: jose per kelias 
dienas nužudyta 67 beginkliai gyven
tojai. "Lietuvos aidas” (91 nr.) skel
bia genocido aukų sąrašą.

. . Lietuvos Respublikos Konstitucija 
Prezidentui suteikia teisę skirti ir at
šaukti šalies diplomatinius atstovus už
sienio vasltybėse ir prie tarptautinių 
organizacijų. "Lie.uvos ryto” (95 
nr.). Laiko ženkluose abejojama, ar 
gali gerai dirbti ambasados, jeigu pri
klausymas sovietinių laikų nomenkla
tūrai ar pažintys su valdančiosios par
tijos veikėjais tamoa lemiamu veiks
niu priimant į darbą užsienio reikalų 
sistemoje. Štai buvęs LKP CK sky- 

‘riaus vedėjas V. Baublys atstovauja 
Lietuvai Baltarusijoje. Buv?s LTSR 
vaisių ir daržovių ūkio ministras V. 
Einoris spėjo pabūti Lietuvos ambasa
doriumi Kazachstane vėliau į tą vie
tą, Užsienio reikalų ministerijai prieš
taraujant, paskiriamas jo bičiulis J. 
Ašembergas. Panašiais kriterijais va
dovaujamasi skiriant ir į žemesnes di
plomatines pareigas. Buvusi partinė 
veikėja V. Daktaraityte po aukštų 
LDDP veikėjų apsilankymo jos na
muose Austrijoje buvo paskirta am
basados Vienoje pirmąja sekretore 
Sta ybų specialistas A. Būrimas, 
"Draugystės” viešbučio, kuriame ren
giami vyriausybiniai priėmimai, direk
torės vyras dirba ambasados Suomi
joje patarėju. Ambasadoriais tapo 
eksministrai J. Brėdikis ir R. Karazija. 
Tad ar reikia stebėtis, kad ne visi Lie
tuvos diplomatai sugeba paaiškinti, 
kuo skiriasi Europos Taryba nuo Eu
ropos Sąjungos, o šios abi institucijos- 
nuo Vakarų Europos Sąjungos. Na
cionalinė, o ne partinė diplomatija rei
kalinga tokio didžio šalims kaip Lietu
va. Tačiau Prezidentas, mėgstantis 
oabrėžti partinę nepriklausomybę sa
vo sprendimais dažnai demonstruoja, 
kad jis lieka LDDP narys.

Štai A. Brazauskas į Reuter agen-

Kun. Antanas Lubickas š. metų 
liepos 2 d. sekmadienį paminės savo 
kunigystės 40 metų sukaktį. Jubilia
tas buvo įšventintas kunigu 1955 me
tų liepos 2 d. Romoje. Nuo 1958 me
tų darbuojasi Argentinoje. Šiuo metu 
dirba prie "Laiko” redakcijos ir spaus
dinimo.

tūros klausimą, ar sovietinė armija bu
vo išvaduotoja, ar okupante, ar ir vie
na, ir kita, atsakė, jog "išvadavimo vil
tys, kurių tada buvo, nepasitvirtino, 
mat labai greitai išryškėjo stalininės 
diktatūros ir teroro tendencijos”. Pre
zidentas "užmiršo”, kas dėjosi Lietu
voje 1940 metais, 1941-ųjų birželio 
trėmimus, NKVD surengtas politinių 
kalinių žudynes Pravieniškėse, Rasei
niuose, Panevėžyje. Į klausimą, kada 
Lietuvai baigėsi karas: 1945, 1953, 
1991 ar 1993 metų rugpjūtį, prezi
dentas taip pat atsako nei šį, nei 'tą: 
"Aš nenorėčiau nurodyti konkrečios 
datos. Laisvėjimo pragiedruliai blyks
telėjo N. Chruščiovo metais, ir mano 
karta tai ne tik jautė, bet ir darė viską, 
kad Lietuva išliktų”.

Ar galima toleruoti, kad preziden
tas, nė žodžio savo interviu pasaulinei 
agentūrai nepasakydamas apie parti
zanų kovą už Lietuvos laisvėjimą, pa
giria VKP (b) pirmąjį sekretorių. 
"Lietuvos ryte” 106 nr. rašoma: ge
rai, jei tai tik provincialumas. Toks, 
kaip dalijant Lietuvos pilietybę. Kad 
Lietuva į kairę ir į dešinę barsto vals
tybės ordinus, medalius ir valstybės 
oensijas, jau apsipratome. Nauja 
išmonė-į visas puses dalinama Lietuvos 
pilietybė. Užtenka, kad kuri nors ru
sų baleto garsenybė atvyksta į Lietu
vą pašokti, jau kitą rytą prezidento 
jis paskelbiamas Lietuvos piliečiu, jam 
išrašomas Lietuvos pasas. O tremti
nys ar emigrantas lietuvis privalo pe
reiti žeminančią procedūrą Vidaus rei
kalų ministerijoje.

Rusijos prezidentas Boris Jelcin 
uždraudė degtinės ir tabako produktų 
reklamavimą. Amerikos tabako pra
monei skaudų smūgį sudavė New Or
leans teismas, nusprendęs, kad miestai 
ir valstijos gali skųsti teismuose taba
ko gamintojus už ligas, gautas nuo 
nikotino naudojimo'. Keturios valsti
jos jau nutarė pateikti ieškinius taba
ko bendrovėms, nes valstijų ligoni
nėms tenka gydyti nuo tabako susir
gusius žmones.

Zimbabvės ūkininkai susirūpinę se
ka JAV vykstančią kampaniją prieš 
tabako vartojimą. Zimbabvęs žemės 

ūkis augina daug tabako, kuris valsty
bei per metus atneša 430 mil. dol. 
oajamų. Vyriausybė ragina ūkinin
kus pereiti į rožių auginimą, nes jos 
irgi neša geras pajamas.

Itakjoje buvęs net septynis kartus 
premjeru Giulio Andreotti apkaltin
tas kaip buvęs mafijos narys, Sicilijos 
ganksterių šeimos "globėjas”.

Alžiro valdžia pašalino- vidaus rei
kalų ministrą, kurio jėgos, malšinda- 
mos kalėjimo riaušes, nušovė 100 ka
linių. „

Ruandoje aukštas hutų genties po
litikas, provincijos gubernatorius, dir
bęs su nauja Tutsi genties valdžia, 
buvo nežinomų piktadarių nužudytas.

Pietų Afrikos Respublika. Vienoje 
aukso kasyklų, esančioje už 150 km. 
nuo Johanesburgo, žuvo 100 darbi
ninkų. Kai jie kėlėsi liftu, kabina ati
trūko ir krito 2300 metrų.

Vienuolika Seimo narių, tarp jų 
LKPD vadovai P. Katilius ir K. Kry
ževičius, pasiuntė Prezidentui atvirą 
laišką. Jame tvirtinama, kad Lietuvo
je nekliudomai veikia užsienio, kon
krečiai Rusijos, specialiosios tarnybos, 
kuries stengiasi užvaldyti nekilnoja
mąjį turtą, daryti įtaką politinei val
džiai, teisėsaugai.

Jungtinės Amerikos Valstijos. 
Oklahoma Sityje prie federacinės val
džios pastato susprokdintas devynių 
aukštų pastatas. Naujausiais duome
nimis, žuvo 91 žmogus, 467 sužeisti. 
Dar 133 žmonės dingo be žinios, gal
būt žuvo- po griuvėsiais. Iš pradžių 
buvo manoma, kad pastatą susprog
dino arabų teroristai, dabar aiškėja, 
kad nusikaltėliai - vieliniai ekstremis
tai, nusistatę prieš federacinę vyriau
sybę. Trys įtariamieji jau suimti, ket
virtojo ieškoma.

JAV. Įtariamasis Timothy’s .Mc 
Veigh’as prisipažino susprogdinęs fe
deracinį pastatą Oklahoma Sityje. Jam 
gresia mirties bausmė.

Ukraina. Paskelbtas bendras JAV 
ir Ukrainos pareiškimas. JAV skirs 
dar 27 mln. dolerių pagalbos. Ukrai- 
,na įsipareigojo iki 2000 metų uždaryti 
Černobylio atominę elektrinę. Chn- 
tonas gyrė prezidento Kučmos "drą
sų ir išmintingą” vadovavimą.

Tadžikistanas. Vis smarkėja suki
lėlių ir rusų palaikomos vyriausybes 
pajėgų kova. Garmo rajone žuvo 
vienas sukilėlis ir policininkas. Iš viso 
nėr keturis paliaubų mėnesius žuvo 
200 sukilėlių ir 40 vyriausybės šali- 
lininkų.

Rusija. Transibiro geležinkelio ma
gistralėje 60 km. nuo Čitos sprogo 
lokomotyvas. Mašinistas ir jo padė
jėjas žuvo. Užsidegė 10 cisternų su 
benzinu.

Kazachstanas. Prezidentas NursuI- 
tanas Nazarbajevas pareiškė laimėjęs 
referendumą, suteikianti jam teisę val
dyti šalį iki 2000 metų.

Kinijoje sušaudyti keturi piliečiai, 
bandę sukčiauti ir vengti mokesčių.
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LIETUVIŲ CENTRO VEIKLA 
Šeštadieniais 16 vai.
Lietuvių kalbos klasės su skaitymo 
ir kalbėjimo pratybomis.

Kursą veda Aldona Jablonskytė 
Šeštadieniais 16.30 vai.
Ansamblis "Spindulys”

Vadovaujamas Nely Zavickait^s 
de Mahne, daro šokių repeticijas.

Penktadienį 21 vai. bei šeštadieni 
18 vai.
Ansamblis "Inkaras”

Vadovaujamas Juozo Pūtiko atlie
ka šokių repeticijas.

Moterų choras "Žarija”
Vadovaujamas Hugo Castro kvie
čia įsijungti naujas nares į choro 
eiles. Pasiteirauti per šiuos tele

fonus: 442-1060 arba 622-0858.
LIETUVIŲ CENTRO
PARENGIMŲ KALENDORIUS 

Birželio 25 d. 13 vai.
ŠEIMINIŠKI PIETŪS: Antanų, Jo
nų, Povilų, Petrų, Vladų, Aloyzų ir 
Onų pagerbimui.
Rugpjūčio 6 d. sekmadienį, 17 vai. 
VAIKO DIENA ir ansamblio "SPIN
DULIO” metinė šventė.
Rugpjūčio 27 d. 13 vai.
Lietuvių kilmės profesionalų Susitiki
mo ir Mikalojaus K. Čiurlionio 120 
gimtadienio proga įvyks 
LIETUVIŠKI PIETŪS
Rugsėjo 16 d. šeštadienį 21 vai.
Įvyks Pavasario Šventė ir ansamblio 
"INKARO” metinė šventė.
Spalio 1 d. sekmadienį
12 vai. Šv. Mišios užmirusius narius
13 vai. Šemyniški Pietūs
Spalio 21 d. šeštadienį 21 vai. 
69-ta Sukakties Šventė.
Lapkričio 4 d. šeštadienį 21 vai.
Metinė Vakarienė.
Lapkričio 26 d. 13 vai.
Pensininkų Asado Pietūs.
Gruodžio 17 d. sekmadienį 17 vai. 
Kalėdinė Eglutės šventė.

A. Lietuvių Centro Valdyba
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3 MARIA MARTA SAVICKAS j

Advokatė
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PARAGUAY 860
* Avellaneda
♦ Tel. 208 - 8313 — 924 - 0852

Skaityk LAIKĄ 

1995 Birželio men.
. /♦’.’•J

IŠ ALOS TARYBOS VEIKLOS
Per paskutini ALOS Tarybos po

sėdį, įvykusį š.m. birželio mėn. 5 d.£. J---- C
buvo gauti šie laiškai: is popiežiaus 

.Jono-Povilo padėka už sveikinimus 
jo 75-kių metų gimtadienio proga, 
kartu su palaiminimu visoms lietuviš
koms draugijoms Argentinoje (šį 

’laišką spausdiname "Laike”). Red. 
i Kitas laiškas buvo gautas iš Pasaulio 
I Lietuvių Bendruomenės su ankieta, 
prašant atsakyti apie lietuvius, jų vei
klą Argentinoje per 70 metų bėgį. 
Ši medžiaga bus panaudoja Ateitinin
kų suvažiavime šių metų liepos mė
nesio viduryje Š. Amerikoje.

Kun. Aug. Stejgvllas davė praneši
mą apie Tėvų Marijonų provincijolo 
Donaldo Petraičio atvykimą į Argen
tiną nuo birželio 28 iki liepos mėnesio 
18 d. Ta proga tėvai marijonai turės 
savo suvažiavimą Rosario mieste liepos 
viduryje.

RUOŠKIMĖS VYKTI Į SPORTO 
ŠVENTE!

Stasys Metrikis yra sudaręs komi
siją, kuri rūpinasi organizuoti į Lietu
vos Sporto Šventę kelionę. Visais ke
lionės reikalais galima kreiptis į poną 
St. Metrikį: tel. 253-1 139 Vizos ga
vimo reikalu prašome kreiptis į Lie
tuvos garbės konsulą, prieš tai gau
nant pažymėjimą iš ALOS Tarybos: 
C. Mendoza 2280, Avellaneda, Tel. 
208-5027.

Leonas Gražulevičius, Vicentos Gra- 
žulevičienės anūkas gražiai atnaujino 
"Birutės” draugijos namų vidų, pa
gražindamas su naujomis spalvomis.

MABSftERA "Los Hermanos
José Janusas e Hijos 

GASA CENTRAL:
Av. RJVADAVIA 1755

DEPOSITO:
Gnel. D’ELIA 2236

LANDS OESTE

Tel. 209 - 9872

MASSARO Y MARKŪNAS S.A.
GRANAS - GRAGEAS - OOLORANBUÍS 
SA-fiORES ■ ESENCIAS - GELATINAS

HELADOS ¥ FLANES EN POLVO 
ALIMENTOS A BASE DE OAGAO

Productos Químicos y Aromáticos

Dr. JOSE H. MARTINEZ 1358 
(Calle 41)

Tel. 755-6217-6817-6558 
752-7962

V. MAIPU - San Martín (CP. 1659) 
qOOOOOOGOOOOQOQ©©OOOOOOOOOO0O

Did. Gerb. kun. Donaldas Petraitis

LIETUVIŲ SUSIVIENIJIMAS 
PAGERBĖ MOTINAS

Š.m. gegužės mėnesio 21 d. sek
madienį Liet. Susivienijimas gražiai 
pagerbė savo motinas su meniška pro
grama. Robertas Vekelis atidarė pro
gramą, pakviesdamas tylos minute pa
gerbti mirusias motinas.

R. Vekelis ispaniškai paskaitė apie 
lietuvės motinos reikšmę. Emilija 
Ožinskienė davė paskaitą apie moti
nos vaidmenį šeimoje, bei padeklama
vo poezijas apie Motiną. (J. Macke
vičiaus ir J. Lapinsko),.

Vaikai išpildė gražią programą, va
dovaujant Carlai Stukaitei, pašoko du 
šokius: "Noriu saldaus miego” ir 
"Lenciūgėlį”, publikai palydint katu
tėmis, o vaikai savo motinoms įteikė 
gėles. Programai vadovavo Paula Vo
gei ir Gaston Kučinskas.

Antroje meno dalyje "Dobilo” an
samblio jaunesnė grupė atliko šiuos 
tris šokius: "Patrepselį”, "Suktinį” ir 
"Gyvatvarą”, publikai palydint su plo
jimais.

Susivienijimo pirmininkas Raul 
Stalioraitis užbaigdamas programą pa
dėkojo meniškos programos artistams, 
paruošėjams, bei apsilankusiems į šią 
šventę. Pirm. R. Stalioraitis įteikė 
poniai Veronikai Kalvelienei gyvų gė
lių puokštę, tuomi pagerbiant visas 
motinas.

Programai užsibaigus svečiai buvo 
pavaišinti arbatėlė ir užkandžiais.

Sekmadienio ryte Aušros Vartų 
bažnyčioje buvo atlaikytos Šv. Mišias 
už visas gyvas ir mirusias motinas. 
Mišias atnašavo kun. Ant. Lubickas.

PADĖKA
Argentinos Lietuvių Senelių Židinio 

Valdyba nuoširdžiai dėkoja p. Luis 
Lemberiui, kuris 23-4-95 suruošė įdo
mią gintaro parodą, taip pat įteikė lie
tuvišką vėliavą, kurią atvežė iš Lietu
vos. Už tai širdingai AČIŪ!

L. Senelių Židinio Valdyba
Mielas skaitytojau, 
LAIKO prenumerata? 
ar jau užsimokėjai

SUSIVIENIJIMAS
LIETUVIŲ ARGENTINOJE

NUMATYTA 1995 METŲ 
VEIKLOS PROGRAMA

Birže!?o 24 d. šeštadienį 22 vai.
"TIPIŠKĄ LIETUVIŠKĄ 
VAKARIENE” su LOTERIJA 
Užsisakyn įžangas iš anksto: 
Antonio Mikučionis Tel. 241-1047
Alberto Stalioraitis „ 247-0923
Marcelo Stanevičius ,, 209-2059
Arnaldo Vezbickas ,, 601-7194

Kviečia S.L.A. Centro Valdyba 
1-07-95 SALIONINIŲ ŽAIDI

MŲ KAMPIONATAS 
9-07-95 ŠV. MIŠIOS UŽ MIRU

SIUS SLA NARIUS 
23-07-95 81-rių METŲ ŠVENTĖ 

5-08-95 81-rių METŲ VAKA
RIENĖ

12-08-95 VAIKO DIENOS 
ŠVENTĖ

24-09-95 PAVASARIO PIKNIKAS
12-11-95 ALAUS ŠVENTĖS 

PIETŪS
10-12-95 MAUDYMOSI BASEI

NO 1995/96 M. ATIDA
RYMO PIETŪS

Dr. Alejandro Eduardo Snwarza š. 
metų balandžio mėnesio gale lankėsi 
Vokietijoje, Bad-Wierishofeno mies
te. Buvo priimtas pas vyskupą Antaną 
Deksnį, kuris supažindino svečią su 
vienu gydytoju Meier. Turėjo progos 
apžiūrėti Kneipo vandens gydymo sa
natoriją ir patirti vandens gydymo ge
rus rezultatus.

Dr. A. Suwarza atsivežė vandens 
gydymo metodo knygas ir visas gydy
mui instrukcijas, kurios pasitarnaus pri
taikinti prie gydymo. Reikia pripa
žinti kad tai įdomus gydymo meto
das, kuris pas mus Argentinoje mažai 
žinomas.

Gegužės mėnesį Dr. Alejandro pra
leido lankydamasis Lietuvoje pas savo 
gimines, kurie paliko jam gražius įs
pūdžius.

Ponia Bartulinė, gyvenanti Lomas 
de Zamora mieste yra to miesto Ma
rijos Legijono Sąjungos sekretorė, 
kuri mėnesiniame susirinkime davė 
ilgą veiklos pranešimą, o kun. Aug. 
Steigvilas užbaigė ši susirinkimą su 
malda. Mėnesinis susirinkimas įvyko 
gegužės 28 d. sekmadienį, Adrogue 
mieste.

Žmogaus teisių organizacija "Hu
man Rights Watch-Asia” paskelbė, 
jog komunistinės Kinijos vyriausybei 
pavyko nuslėpti didžiulę gamtos ne
laimę net 20 metų. Tik dabar paaiš
kėjo, jog 1975 m. rugpjūčio mėn. su
griuvo dviejų upių užtvankos, pasta
tytos su Sovietų Sąjungos parama. Ne
laimėje žuvo 230.000 kinų. Kinijos 
veldžia pripažino, kad tokia nelaimė 
buvo, tačiau atsisakė patvirtinti žuvu
sių skaičių.
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